2020 年 7 月 19 日

埼玉学習センター所属学生 各位

放送大学埼玉学習センター

埼玉学習センター学生利用の限定開始について

 当学習センターでは新型コロナウィルスの感染拡大防止のため学習センター

の学生利用を停止しておりましたが、別紙のとおり予約制により限定的に利用

を開始しますのでお知らせします。

 なお、新型コロナウィルスの感染状況は未だ予断を許さない状態が続いてい

ますので、再度利用を停止する可能性があることをご了承願います。

 また、9 月 1 日以降の利用については、後日連絡いたします。

別紙

１．利用可能施設

8 階講堂 ※窓口は引き続き閉鎖いたします。

２．利用可能日・時間

7/28（火）,29（水）,8/1（土）,2（日）
8/20（木）～30（日） ※閉所日である 8/24（月）を除く

各日１３：００～１６：００  ※開室前待機は、禁止します。

３．利用可能設備等

１）個別学習机
２）パソコン（インターネット接続済・ワード等オフィスソフト利用可）
  ※放送授業（含 DVD）視聴をされる方はイヤホンをご持参ください。
    ※プリンタはありません。作成物の持ち帰りには USB メモリ等をご利用ください。
３）新聞閲覧（朝日・読売他） ※2020/7/1～当日朝刊まで
４）図書閲覧・貸出 ※予約時にご指定いただいた図書に限ります。

４．利用可能人数

 各日１０名

５．予約方法

利用日前日に電話 048-650-2611 で予約をしてください。
前々日以前は予約できません。必ず利用日前日にお願いします。
なお、前日が閉所日にあたる、7/28（火）の予約は 7/22（水）に、
8/25（火）の予約は 8/23（日）に、それぞれお願いします。

６．その他

１）来所前に必ず体温を計測し、37.0℃以上の方はご利用をキャンセルしてください。
（電話連絡をお願いします。）

２）マスクを必ず着用してください。着用がない場合や、設備利用時に外されている
方には退室をお願いすることがございます。

３）学生証をご持参ください。入退室管理のため、利用開始時及び終了時に、設置の
カードリーダーに通してください。

４）設置のアルコール消毒液により、入退室（お手洗い等による一時退室を含む）時
には必ず手指を消毒してください。

５）設置の消毒スプレー及びアルコール消毒液により、使用設備（机・パソコン）の
使用前後に必ず消毒を行ってください。

６）施設内における飲食はできません。（ただし、机上でペットボトルや水筒の持参に
よる水分補給は可）

７）室内の状況を事務室から確認できるようカメラを設置しておりますので、ご了承
願います。